Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vocabularius

Nestor, Dionysius

[Venedig], 26. Juni 1488

T

[urn:nbn:de:bsz:31-299724](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-299724)

- Threiciamq; Samum/ quæ nunc Samotracia fertur: ubi diphthongus ipsa diuiditur: sicut etiam li. primo æneidos: uel qualis equos Threissa fatigat Harpalice. Est igitur Thracia regio Europæ: quæ teste Gellio libro. x. noctium at ticarum/ Sithon appellata fuit.
- Virgilius
Gellius
- Trachyna cum t exili/ & ch aspirato/ & y græco scribitur. Nam a Τραχυνῶ/ qd est aspero/ deriuatur/ teste Strabone. Opidum est Campaniæ: quæ nunc iter posita a littera/ Tarachyna/ uel plurali numero Tarachynæ appellantur: qd etiam Anxur antea uocabatur. Pompeius. Anxur uocabatur/ quæ nunc Tarachyna dicitur. Liuius. Anxur fuit/ quæ nunc Tarachynæ sunt. Trachys eadem scriptura/ & Trachyn/ in recto declinari potest/ teste Prisciano: quin et hæc Trachyna/ ab accusatiuo græco formata: sicut Salamis/ Salami/ Salamia/ Eleusis/ Eleusin/ Eleusina. Vrbs est Boetiæ/ teste Strabone: de qua Lucanus li. vi. Flebile pieridum Trachyn/ preciumq; nefandum.
- Strabo
Pompeius
Liuius
Priscianus
Strabo
Lucanus
- Tympanū cū t exili/ & y græco/ instrumentum pulsationi ē aptum/ dicente Ouidio libro fastorū. iiii. Cymbala pro galeis/ pro scutis tympana pulsan. Neq; a tinnio tinnis deducitur/ ut cum Catholico somniauit Vgutio.
- Ouidius
Vgutio
- Taurus cum t exili/ græcum uocabulum/ fortis est bos. Taurus item/ mons est Ciliciæ: qui ab Indico mari primum surgit/ testibus Solino in collectaneis/ & Plinio libro. v. naturalis historiæ. Alius est eodem nomine mōs/ qui a Scythis incolitur/ teste Herodoto: a quo & Tauroscythæ uocitati sunt. Est & eiusdem nōis promontorium Sicilia/ teste Ptolemæo. Tauri/ Iudi dicuntur in honorē deorum inferorum facti/ ut scribit Pompeius. Taura appellabatur ab antiq; uacca sterilis/ dicta hac ex causa/ q; non magis pariat/ q̄ taurus/ ut idem Pompeius attestatur. Taurea/ genus ē flagelli. Hieronymus in secundo libro Maccabeorum capitulo septimo in initio. Contigit autem & septem fratres una cum matre apprehensos/ compelli a rege edere contra fas carnes porcinas/ flagris/ & taureis cruciatis. Taurica chersonesus magna est/ figura/ & magnitudine/ par peloponeso/ adharēs hostio Mæotidis: de q̄ Iuuenalis satyra. xv. Aegyptus/ quippe illa nefandi Taurica sacri.
- Solinus
Plinius
Herodotus
Ptolemæus
Pompeius
Pompeius
Hieronymus
Iuuenalis
- Techna cum t exili/ & ch aspirato/ græcū est uocabulū: quod apud illos Τεχνη scribitur: & a nostris arstræfertur. Neq; a tego tegis descendit/ ut cum Catholico Vgutio somniauit. Terentius i eunucho. Quam scio hanc esse technā Parmentonis: id est artem.
- Vgutio
Terentius
- Teutates cum t exili ubiq; scribitur. Neq; a θεοσ qui est deus deriuatur/ ut cum Catholico somniauit Vgutio. Sed Gallicum uocabulum est/ Mercurii apud illos cognomen. Lucanus in primo. Et quibus immitis placetur sanguine diro Teutates/ horrensq; feris altaribus Hesus.
- Vgutio
Lucanus
- Tænia cum t exili/ & æ diphthongo/ græca dictio ē/ teste Seruio. Neq; a teneo tenes descendit/ ut cū Catholico Vgutio somniauit. Virgilius li. æneidos. vii. fit longæ tænia uittæ: hoc est extremitas/ ut Seruius exponit. Sed p uittis positum manifeste Virgilius/ quom dixit libro æneidos. v. Puniceis ibant euincti tempora tænis. Quare tænia dici potest/ & tæna. Alii uolunt/ ut apud Virgilium legatur tæniis: ut amphibracus pes sit/ tribus constans syllabis/ p̄ma/ & ultima longis/ media breui. Thena urbs a Ptolemæo ponit in Samaria. Hoc tenus huius tenoris/ pro laqueo/ uel tendicula/ apud Plautum legitur in Bacchidibus: ubi ait. Pendebit hodie/ pulchre ita intendi tenus.
- Seruius
Vgutio
Virgilius
Virgilius
Ptolemæus
Plautus
- Tempus/ & tēpestas in uno significato accipi possūt. Ouidius li. i. metamor. Non ego pro mūdi regno/ magis anxius illa Tempestate fui. Et tam de sereno/ q̄ de nubilo/ teste Seruio/ dici tēpestas potest. Virgilius. unde hæc tam clara repente Tempestas? Et alibi. Præcipites atra ceu tempestate columbæ. Tempus item/ pars capitis ē: quod ab indoctis tempus enuntiatur. Virgilius libro æneidos. xii. Velati limo/ & uerbena tempora uicti. Et æneidos. v. Puniceis ibant euincti tempora tænis. Hæc tempe/ loca sunt Thessaliæ/ teste Seruio. Sed abusiue (ut ait) pro cuiuslibet loci amenitate ponunt: ut ē apud
- Ouidius
Seruius
Virgilius
Virgilius
Virgilius
Virgilius
Seruins
- Trachyna
Tarachyna
Tarachynæ
Trachys
Trachyn
Trachyna
Tympanū
Taurus
Tauri
Taura
Taurea
Taurica
Techna
Teutates
Tænia
Tæna
Thena
Tenus
Tempus
Tempestas
Tempe

Virgilius	Virgiliū georgicon secundo: ac frigida tempe.	
Marcellus	Temperies & temperatura in una significatiōe dici potest / teste Marcello / Var	Temperies
Varro	rone inducente dicentem. Quero utrum hoc aduxerit cæli temperatura / an	Tēperatura
	terra bonitas / temperantia / temperatio / temperies / hoc distant / teste Agræ	Tēperantia
Agrætius	tio in Caprum: q̄ temperantia / animorum est: tēperatio / rerū: tēperies uen	Tēperatio
Stadius	rorū. Verū & pro tēpantia tēperies ponit. Stadius li. syluarū. ii. trāgllaq̄ morū	
Stadius	Temperies. Et in eodem. & docta fruendi	
	Tēperies: hoc est temperatio.	
Virgilius	Tristo tristis actiuū est uerbū. Virgilius. & pluuio contristat frigore cælum. Tri	Tristo
Hierōymus	stor tristis deponens est absolutū. Hieronymus in Mathæo capi. xxvi. Et al	Tristor
	sumpto Petro / & duobus filiis Zebedei / cœpit cōtristari / & mæstus eē.	
	Trapeta cū t exili utrobiq̄ / sceminio genere / & trapetū neutro / declinari pōt.	Tapeta
Varro	& a Trēp̄to quod est uoluo / seu uerto / descēdit. Varro de lingua latina / trape	Trapetum
	ta (inquit) a terendo dicitur / nisi græcū est. Quod quidem cū græcum sit uoca	Trapeza
Terentianus	bulum / cessat ut a terendo dicatur. Terentianus. Quo super infidens trapeto	Trapezus
Virgilius	signa gyris temperat. Virgilius in georgicis.	
	teritur Sicyonia bacca trapetis: id est molis oliuariis. Trapeza cū t exili / græca	
	dictio est: & a nostris mensa traducitur. Trapezus cum t exili / urbs est ponti	
Ptolemæus	Capado cum ultra Sidonem / teste Ptolemæo. Et facit in genitiuo trapezūtis:	
	sicut Amathus Amathūtis.	
	Thyrus cū th aspirato / sequente y græco / propriū fuit pastoris nomen. Thyr /	Thyrus
	fus huius thyrū eadem scriptura / græcum uocabulum ē. Neq̄ ex terra / & sur	Thyrus
Vgutio	sum componitur / ut ridiculo cū Catholico sōniabundus dixit Vgutio. Hasta	
	quædam erat Pampinis inuoluta: quam baccates in choreis deportabant / di	
Ouidius	cente Ouidio pastorum tertio.	
	Fœmicos thyrso concita ille choros. Est & eodem noīe fluius: cuius hostiū	
Ptolemæus	est a latere occidentali Sardinæ / ut Ptolemæus ostendit.	
Seruius	Tholus cū ch aspirato / & unico l / græca dictio est / teste Seruio. Neq̄ a tollo tol	Tholus
Vgutio	lis descendit / ut cum Catholico Vgutio somniauit. Est proprie ueluti scutum	
	breue / quod medio in tecto ponitur: in quo trabes cœunt: ad quod dona su /	
Virgilius	spendi consueuerāt. Virgilius libro nono æneidos.	
	si qua ipse meis uenatibus hausi / Suspēdiue tholo.	
	Talus cum t exili / & unico l / tam pro taxillo / q̄ pro parte pedis scribitur. Neq̄	Talus
	ab eo qui est tholus (quod cum th aspirato annotatur) deducitur / ut cum Ca	
Vgutio	tholico somniauit Vgutio. Nam tholus primam corripit syllabam: talus au /	
Martialis	tem primam pducit. Martialis. Non mea magnanimo depugnat tessera ta /	
Horatius	lo. Horatius sermone. ii. At talos stola demissa / & circumdata palla.	
Hierōym ⁹	Torques / & torquis / in recto declinari pōt. Hierōymus i parabolis capi. p̄mo.	Torques
Stadius	Vt addatur gratia capiti tuo: & torques collo tuo. Stadius li. thæbaidos. vi.	Torquis
	Torqs in hostiles p uulnus tendit arenas. Nam si torques dixisset / uersus sta	
Caper	re nō posset. Et tā sceminini / q̄ masculini generis est / testibus Capro / & Pro /	
Probus	bo: c̄si masculini t̄m generis Priscianus esse tradiderit. Vñ Propertius ait.	
Priscianus	Torquis ab incisa decidit unca gula. Circulus ē aureus / monilis genus.	
Proptius	Torale (inquit Seruius super librum primū æneidos) mappa longa est / uel cor	Torale
Seruius	tina: quod & per apocopen toral usurpatur / dicente Horatio. ne turpe toral /	Toral
Horatius	ne sordida mappa.	
	Thorax cum th aspirato / græcum uocabulū est: quod latine pectus transfertur.	Thorax
	Neq̄ ab eo qui est torus / latinum uocabulum / a tortis hær̄bis dictus / deri /	Thoracha
Vgutio	uatur / ut cum Catholico somniauit Vgutio. Masculini generis est: a cuius ac	
	cusatiuo græco θώραξ / nonnulli ēt hæc thoraca declinari uolunt.	
Vgutio	Tornus græcum est uocabulum. Neq̄ a torqueo descēdit / ut cum Catholico	Tornus
	somniauit Vgutio.	
Priscianus	Toreuma huius toreumatis cū t exili / & hoc toreumatum / declinari pōt / teste	Toreuma
Vgutio	Prisciano. Neq̄ a torno tornas deriuatur / ut cū Catolico somniauit Vgutio.	Toreumata
	sed græcum uocabulum est / opus indicans pulcherrime sculptum: dictum a	
Salustius	Topevo / qđ est sculpo. Salustius in Catilina. Tabulas signa toreumata emūt.	

Ciper Torris cum duplicato r masculini & foemini generis est / testibus Capro & Torris

Probus Probo quin et hic torrus huius torri declinauerunt antiqui: ut et Pacuuius Torrus

Pacuuius protulit / & Ennius Priscianus autem masculini tantum generis esse dixit. Torridus

Ennius Fustus est in sumitate adustus. Torrus item torridus interpretatur & aridus. Torr ens

Priscianus Torrens masculini generis / fluuius dicitur / qui in aestate siccat.

Catullus Turbo huius turbinis / & hoc turben (quo scilicet genere Catullus protulit) Turbo

Seruius ueteres declinabant / teste Seruio super librum septimum aeneidos. Turbo Turben

Horatius huius turbonis proprium fuit uiri nomen: cuius meminit Horatius sermo / ne. xiiii. dicēs. Corpore maiorem rides Turbonis in armis.

Hieronymus Traha a traho trahis / & trahea dici potest. Genus est uehiculari. Hieronymus in Traha

Virgilius libro primo paraliomenon capitulo uigesimo. Et fecit super eos tribulas / Trahea

& trahas & fere a carpenta transire. Virgilius georgicorum primo.

Tribulaque trahæq; / & iniquo pondere ratri. Vbi pes secundus dactylus

est: & prima syllaba positione duarum quæ sequuntur consonantiarum producta est. Triūphus

Priscianus Triumphus cum t exili / & i latino / & ph / græcum est uocabulum / teste Priscia

no: quod apud illos επιειβος scribitur. Vbi (ut ait) translatio aspirationis

fuit a pria ad postremam syllabam: & b in p conuersum est: quia b aspirari non potest.

Neq; ex tris / & phone topom / ut cum Catholico ridiculus soniauit Vgutio

Vgutio Tartarus cum t exili utrobique in singulari numero masculini generis est: in plu

Diomedes rali uero / neutri / testibus Diomede / & Phoca. Et a τάρταρος / quod est tur / Tartarus

Phocas bo / descendit: quia scilicet illic omnia turbata sunt / auctoribus Seruio / & Ari / Tartarum

Seruius sticho super theogonia Hesiodi. Pro face autem uini / hoc tartarum neutro

Aristarchus genere declinatur.

Horatius Trinacia cum t & c exilibus / & i latino utrobique in insula est: quæ alias Sicilia / Trinacia

Ouidius Sicania / Triquetra appellatur. Horatius sermone. xvi. quid militibus promissis Trinacris

sa Triquetra: Et a Trinacia fit Trinacris. Ouidius i factis. Terra tribus scopulis Triquetra

Apuleius Tanarus cum t exili / & æ diphthongo / teste Apuleio scribitur / græcū quod noca / Tanarus

Seruius bulū (nā græce τάναρρος) i singulari numero masculini generis: in pluri uero / neu /

Vgutio tri. Promotoriū ē Laconia teste Seruio. Neq; a τάναρρος quod est lamentū / deri /

Vgutio uatur / ut cum Catholico soniauit Vgutio. Sed nec τάναρρος (quod cum th apud Græ /

Seruius cosānotatur) a teneo tenes descendit / ut idē cum Catholico Vgutio soniauit. Nā

Varro græca uocabula latiam etymologiam non sapiunt / ut dixit Seruius.

Vgutio Turma non uenit a turba / ut cum Catholico Vgutio soniauit. Sed auctoribus Turma

Pompeius Varrone de lingua latina / & Pōpeio / turma dicta ē quasi terma / quæ scilicet ter de

Propertius ni eqtes ex tribus tribubus / Tatiensium uidelicet / Rhamnyū / Luceriū fiebant.

Vgutio Vnde Propertius. Hinc Tates / Rhamnisq; uiri / Luceresq; coloni.

Seruius Toruus / terribilis dicitur. Neq; a torqueo torques deducitur / ut cum Catho / Toruus

Pompeius lico somniauit Vgutio. Sed a terreo terres descendit / e in o conuerso / teste Toruitas

Seruius Toruitas dicitur: sicut (ut ait) officium ab efficio efficis e in o mutato deriuatur. Inde

Pompeius toruitas dicta est: uel (ut Pompeius tradit) a ferocia taurorum / quasi tauri

Pompeius acerbitas / toruitas est uocata.

Vgutio Tagax huius tagacis / furunculus appellatur / dictus a tago tagis pro tango / au / Tagax

Lucillius ctore Pompeio. Neq; a taceo taces deducitur / ut cum Catholico somniauit Tagus

Iuuenalis Vgutio. Lucillius proscribere posse tagacem. Tagus etiam cum t exili / fluuius

Festus est Lusitania: de quo Iuuenalis. Quod tagus / & rutila pactolus uoluit arena.

Diomedes Tango tangis / & tago tagis absq; n / dici potest. Vnde Festus ait. Tagit simplici Tango

Marcellus ter dicitur: quod attigit / contigit / facit compositum. Quod & ante Festum Tago

Plautus Diomedes tradidit / & Marcellus Plautum inducens in mustellaria dicentē.

Pompeius Abscedite / talis ne attigant Tango facit in præterito tanxi: tago autem teti /

gi: sicut pango panxi / pago pepigi.

Marcellus Trofulum oppidum est Tuscorum. Trofuli equites dicti sunt (ut scribit Pom / Trofulum

Vgutio peius) quæ Trofulum oppidum sine peditum opera ceperunt. Trofulus item Trofulus

Perfius dictus est quasi torofulus / auctore Marcello. Neq; a tros per diminutionem

Perfius formatur / ut cum Catholico somniauit Vgutio. Perfius. Trofulus exultat ti /

bi per subellia leuis.

Marcellus	Trua a terendo dicta ē quasi tērua / teste Marcello: nel a traiciēdo / q̄ scilicet p	Trua
Varro	ea aqua traiciat / auctore Varrone. Genus est uasis: a quo / fit diminutiue trul	Trulla
Vgutio	la. Neq; a trudo trudis trulla deriuatur / ut cum Catholico Vgutio somniauit.	Trullcum
Horatius	Horatius. festis portare diebus Campana solitus trulla. Hæc a nonnullis etiā	Truo
Pompeius	bacrio appellatur / teste Pompeio in dictione bacrionem. Trulla itē / portus	
Ptolemæus	est foelicis Arabia: teste Ptolemæo: quo etiam nomine quoddam uocatum ē	
	istrumentum cœmentariorum. Et quoniam trulla inuersa in aquā cadens / so	
	num emittit talem / qualem crepitum per secessum ex uentositate intrinseca	
Iuuenalis	exhalant / ideo dixit Iuuenalis satyra tertia. Si trulla inuerso crepitum dedit	
Marcellus	aurea fundo. Hoc trulleum etiam cum geminato l'genus est uasis trulla ma	
Varro	ioris / teste Marcello. Varro de uita patrum. Postularēt trulleum / Matellionē	
Pompeius	peluim. Truo genus est auis / alias onocrotalus uocatus / ut scribit Pompe	
Cæcilius	ius. Cæcilius cuiusdam irridens nasi magnitudinem / ait. Proh dii immorta	
	les / unde prorepsit truo	
	Tapes huius tapetis cum t exili / & hoc tapetum / & hoc tapete (ut est apud Tur	Tapes
Turpilius	piliū / glabrum tapete / Marcello referente) declinari potest. Virgilius libro	Tapetum
Virgilius	æneidos octauo. Armaq; craterasq; simul / pulchrosq; tapetas. Ex quo textu	Tapete
	Catholicon ignorans tapetas accusatiuum græcum esse pluralem / adiectiuū	
	q̄ masculinum pulchros / in foemininum mutans / hæc tapeta foeminino ge	
Stadius	nere declinari posse tradidit. O ridiculi hominis ineptias. Hinc Stadius libro	
Virgilius	thæbaidos primo. altoq; inferre tapetas. Virgilius libro æneidos septimo.	
Seruius	Instratos ostro alipedes / pictisq; tapetis / ab eo quod est tapetum: quod etiam	
Hieronymus	Seruius tradidit. Hieronymus in libro secundo regū capitulo decimo septio.	
Lactantius	Obtulerunt ei stratoria / & tapetia / ab eo quod est in recto tapete. Tapes græ	
Vgutio	cum est uocabulum / teste Lactantio grāmatico super præfatum librum Statii.	
	Neq; ex sterno / & pes componitur / ut cum Catholico somniauit Vgutio.	
Ptolemæus	Tapfus cum t exili / insula est in sinu Numidico / teste Ptolemæo: de qua memi	Tapfus
Virgilius	nit Virgilius libro æneidos tertio dicens: Tapsumq; iacentem. Thasos cū th	Thasus
Herodotus	aspirato / & unico s / insula est Thracia: teste Herodoto libro historiarum sex	Thasius
Ptolemæus	to. Ptolemæus scribit Thason insula esse maris Aegæi. Est autē una ex cycla	Thasium
	dibus / a Thaso Phoenicis filio / qui eam incoluit / cognominata / ut quidam af	Tasium
	ferunt. Alii autem / a Thaso Neptumni filio dictam uolunt. A thaso fit Thasi	Taxus
Virgilius	us thasia thasium. Virgilius georgi. ii. Sunt Thasiæ uites: sunt & Marcotides	Thasia
Tortellius	alba. Hinc Thasium uinum dictum puro: quod tamen Tortellius cum t exili	
	tasium scribendum præcipiens: a τασιο quæ est detentio / deriuatum tradit:	
	Taxus masculini generis animal est: Foeminini autem generis taxus / arboris	
	est genus / in Corsica frequentis / dicente Virgilio. Sic tua Cynæas fugiant ex	
Virgilius	amina taxos. Thasia cum th aspirato / urbs est Aphricæ / teste Ptolemæo.	
Ptolemæus	Tragus cum t exili / hircus uocatur. Tragus item / genus est conchæ mali saporis	Tragus
Pompeius	ut scribit Pompeius. Hoc tragum / genus est rætis piscatoriæ: quod alias uer	Tragum
Pompeius	riculum appellant. Hæc tragula huius tragulæ / genus est tæli / dicta q̄ scuto	Tragula
Varro	infixa trahatur / auctore Pompeio. Varro de lingua latina. Tragula dicta ab	
Lucillius	eo q̄ trahat p̄ terram. Lucillius. Tū spara / tū rumices portatur: tragula porro.	
Apuleius	Thæbe huius Thæbes cum th aspirato / & æ diphthongo / teste Apuleio / ea sci	Thæbe
	licet ratione quam in dictione syncærus docuimus / & Thæba huius Thæbæ	Thæba
Ouidius	& Thæbæ plurali tantum numero / declinari potest. Ouidius de sine titulo.	Thæbæ
Stadius	Quid referam Afopon / quem cepit Martia Thæbe? Stadius libro thæbaidof	Thæbæi
	octauo. Viue superstes (ait) diræq; ad mœnia Thæbæ Solus abi. Idem libro	Thæbani
Stadius	thæbaidos. xi. Aut Danais edice rogos: aut prælia Thæbis. Nomen fuit non	
Diodorus	nullarum urbium: quarum una fuit in Aegypto / teste Diodoro libro historia	
Iuuenalis	rum secundo: de qua Iuuenalis. Atq; uetus Thæbe cētum iacet obruta por	
Plinius	tis. Et ab hac / teste Plinio libro. xxxvi. naturalis historia / regio Thæbaica	
	Aethiopiæ contermina denominata est: a qua: & Thæbæi cum æ diphthōgo	
	in prima / & secunda syllaba uocati sunt. Alia fuit Thæbe in Bocetia: a qua	
	Thæbani appellati sunt. Alia fuit in Cilicia / patria Andromaches Hectoris	
Ouidius	uxoris: qd̄ Ouidius tetigit li. i. tristium / quom ait. Nec cruciere mius q̄ quom	

Thæbana cruentum Hectora Theffalico uidit ab axe trahi. Alia fuit i Lucãia
 Plinius teste Plinio li.iiii.naturalis historiæ. Alia fuit i foelici Arabia teste Ptolemæo.
 Ptolemæus Thæbais regio/genitiuo huius thæbaidis/uel thæbaidos/& hæc thæbaida ab Thæbais
 us accusatiuo græco formata/declinari potest:sicut Persis & Persida:Ptolemæus Thæbaida
 is & Ptolemaida. Et cum th. aspirato/& æ diphthongo annotatur:sicut Thæ
 be:a qua (ut diximus) Thæbais Aegypti regio denominata est.
 Priscianus Tibur (si Prisciano creditur/qui libro septimo/ubi de tertia declinatione pertra
 ctat/latinum uult esse uocabulum/cum i latino necessario scribitur. Nos aut Tybur
 (historia ipsa/qua græca esse dictio ostenditur/aduersante) cum y græco scri Tyburs
 Solinus bendum dicimus. Vrbs est sex milibus passuum a Roma distans:quam teste Tyburtis
 Solino ex auctoritate Catonis/Cathyllus Arcas præfectus classibus Euandri Tyburtius
 Plinius cõdidit. Plinius uero libro. xvi. naturalis historiæ a Tyburto cõditã fuisse asse
 Sextius rit. Verum sextius græcus historicus libro sexto antiquitatum/ hos celebres
 auctores/in hunc modum concordasse uidetur: Ait enim. Cathyllus Amph
 arai filius fuit. Hic post prodigialem patris interitum/apud Thæbas/iussu
 Oiclei aui sui/cum omni foetu/& sacris mistis/tres liberos i Italia procreauit/
 Tyburtum scilicet/Coracem/& Cathyllum. Qui depulsis ex oppido haud
 longe a Roma posito ueteribus Sicaniis/a nomine Tyburti maximi notaru
 Virgilius filii oppidum uocauerunt. Hæc ille. Cui cõsentire uidetur. Virgilius libro. vii.
 Sextius aeneidos/quom ait. Fratris Tyburti dictam cognomine gentem. Nam (ut idẽ
 Sextius profequitur) non desunt qui dicunt/singulum fratrem singulã urbẽ
 condidisse. Testis est mons/qui adhuc Cathyllus dicitur:& Corax oppidũ fa
 mosum inter Volscos. Tybur ergo contra Prisciani sententiam cum y græco
 Virgilius scribitur/neutri quidem generis. Virgilius libro aeneidos. vii. Tæla nouat Ati
 na potens/Tyburq; superbum. Ab eo quod est Tybur/ fit hic & hæc & hoc
 Caper Tyburs huius Tyburtis:& hic & hæc Tyburtis & hoc Tyburte/ testibus Ca
 Seruius pro/& Seruio super librum tertium aenei. Horatius. Picenis cedũt pomis Ty
 Horatius burtia sacco. Tyburtius etiam cum y græco/proprium fuit uiri nomen.
 Plinius Tempa cum t exili/urbs est Brutiorũ/testibus Plinio/& Ptolemæo: quas Stra
 Ptolemæus bo Temesæ uocat. Temesæ item/urbs in Cypro. Statius in Achilleide. Aere
 Strabo fonant Temesæ: quatur naualibus ora. Sed & singulari numero Temesæ di
 Statius ci potest. Statius libro siluarum primo. Et quis se totis Temesæ dedit hausta
 Statius metallis. Thenfa cum th aspirato/genus est uehiculi argentei. quo exuuiæ
 Festus deorum ludis circensibus ad puluinar uehebantur/ teste Festo. Pædianus etiã
 Pædianus thenfam sacrum dicit esse uehiculum.
 Terebrum neutro genere/& terebra foeminino/declinari potest. Instrumentũ
 Priscianus è quo ligna pforant:& cũ t exili scribi/siue a tero teris/siue a græco/deriuee.
 Phocas Testis cõmunis generis est: pro testiculo autem masculini tantum. Hæc testa-&
 Varro hoc testu indeclinabile/in uno significato dici potest/testibus Prisciano / &
 Virgilius Phoca. Varro de lingua latina. Testuaciũ dicitur/qd i testu calido coquebat.
 Thyas cum th aspirato/& y græco/Bacchi sacrificula uocatur. Virgilius libro
 Tortellius quarto aeneidos. Thyas ubi audito stimulant trieterica baccho. Thyasus cum
 th aspirato/& y græco a Tortellio scribi præcipitur: sed apud græcos cũ. i.
 thiasus scribitur. Neq; enim ab eo (quo Thyas/uerbo deducitur. Dici potest
 chorea/uel saltatio/præcipue in diuinis/ licet & ad alia trãfferatur. Nã æοιττω
 Domitius quod est rem diuinam factu/ deducitur: qd a θυω etiam Domitius super. iiii.
 Virgilius siluarũ/deriuari tradat. Et licet in prima syllaba sit ei diphthongus apud Græ
 cos/ tñ tum apud illos/ tũ apud Latinos correpta è/ dicete Virgilio i buccolicis.
 Theodorus Daphnis thiasos inducere bacchi. Teste. n. Theodoro Gaza in orthographia
 multa sunt uerba/ quæ apud Græcos cum ei diphthongo annotantur: quoru
 Dionysius nomen deriuatum per. i. scribitur: ubi nonnunq; syllaba corripitur: ut λειβω
 Hesiodus περὶ αἰρωμερον λιβαροιο. Thyas autem cum y græco a θυω quod est furo
 descendit. Et non tantum apud latinos (ut est apud Virgilium) sed etiã apud
 Græcos primam producit syllabam. Hesiodus in georgica.
 διήτοτε παρτοισω ἀρεμωυ θουοσιη ἀήτα

Thæbais
Thæbaida
Tybur
Tyburs
Tyburtis
Tyburtius
Tempa
Temesæ
Temesæ
Thenfa
Terebrum
Terebra
Testis
Testa
Testu
Thyas
Thyasus

	Tyber cum t exili/ & y græco/ & Tyberis/ in recto declinauerūt antiqui/ & (qd̄ mirum uidetur) foeminino genere/ non masculino modo/ promulerūt/ ut Ca	Tyber Tyberis Thybris
Caper	per testatur/ & Probus. Fluius est per urbem fluens/ a Tyberi Tuscorum re	
Probus	ge/ uel a Tyberino rege Albanorum cognominatus/ auctoribus Pompeio/	
Pompeius	Liuiio/ Ouidio dicente libro fastorum secundo. Albula quem Tyberim mer	
Liuius	sus Tyberinus in undis reddidit/ hibernis forte tūmebat aquis. Seruius ue	
Ouidius	ro super librum octauum æneidos/ Tyberim (inquit) alii a rege Aboriginum	
Seruius	dictum putant/ qui dimicans iuxta illum occiditur/ alii a quodam Aborigie	
	quem Glaucus Minois filius interemit/ alii ab Albanorum rege/ qui in eū ce	
	cidit. Verum & ante regem Tyberinum Thybris cum th aspirato/ seque	
	y græco/ dictus fuit. Nam cum Euander ad Aeneam longo tempore ante Ty	
	berinum loqueretur (nondum enim extructa fuerat Alba) dixit apud Virgi	
Virgilius	lium libro æneidos octauo. Tum reges/ asperq; immani corpore Thybris/	
	A quo/ post Itali fluuiū cognomine Thybrim diximus/ amisit uerum uetus	
	Albula nomen/ nisi forte uelimus dicere/ q; post primum uersum/ uerba sūt	
	poetæ/ non Euandri. Alii non a morte cuiuspiam/ sed ab ὕβρις/ quæ est iniu	
	ria. Aiunt enim/ quendam Tuscorum regem circa huius fluuii ripas latrocina	
	ri consueuisse/ qui transeuntes crebris afficiebat iniuriis/ ex quo/ Thybrim	
	cognominatum fuisse asserūt/ quasi esset fluuius ὕβριος/ id est iniuriæ. Ex qua	
	ratione/ cum ὕβρις aspiretur/ cum aspiratione Thybrim annotari uolunt.	
Plinius	Plinius libro tertio naturalis historiae/ Tyberis (inquit) a tea Thybris/ & prius	
	Albula dictus fuit. Et facit in genitio Thybris/ uel Thybridis. Virgilius. Si	
Virgilius	quando Thybrim/ uicinaq; Thybridis arua.	
	Ticinus cum t/ & c exilibus/ & i latino utrobic; fluuius est Insubriæ/ in Eridanū	Ticinus
Ptolemæus	fluens. Ticinum urbs est Insubriæ/ teste Ptolemæo/ a fluuiio/ qui iuxta illam	Ticinum
Serenus	fluit/ cognominata/ quæ nunc Papia uocatur. Serenus. Allia præcepit Ticini	
	sententia necti.	
Varro	Tus cum t exili scribitur. Nam a tundo tundis/ auctoribus Varrone & Seruio/	Tus
Seruius	deriuatur hoc Thuri cum th aspirato/ & hi Thurii plurali tantum numero de	Thuri
Acron	clinari potest/ teste Acrone super illud Horatii sermone. xviii. Summus ego/	Thurii
Catullus	& ppe me uiscus Thurinus. Catullus. Quæ sanctū Idaliū/ Thuriōsq; aptos/	Thurium
	Quæq; Ancona/ Cnidumq; aranosam colis. Oppidum est in sinu Tarentio	Thuris
Ptolemæus	in Italia/ quod a Ptolemæo Thurium uocatur. Est & eodem nomine urbs La	Thuria
Ptolemæus	coniæ mediterranea/ ut idem Ptolemæus ostendit. Thuris urbs est foelicis	Thurius
Ptolemæus	Arabia/ teste eodem Ptolemæo. Thuria neutri generis est/ teste Probo/ Salu	Turris
Probus	stium inducente dicentem libro historiarum. ii. Inter Læuum enim/ & dextrū	
Salustius	flumē Thuria/ quod Valētiā paruo interuallo præterfluit. At uero Priscia	
Priscianus	nus masculini tradit esse generis/ illum ipsum Salustii inducens exemplum in	
	hæc uerba. Inter Læuum enim/ & dextrum flumen Thuriā/ q; Valentiā paruo	
	interuallo præterfluit. Ego autem (quiuis horum melius Salustium legerit)	
	puto cum Probo Thuria neutri esse generis/ & indeclinabile/ & declinabile cū	
	Prisciano masculini generis/ sicut & Adria/ ut in ipsa dictione docuimus. Thu	
	rius fons est Thuriis proximus/ a quo/ & illi cognominati sunt. Turris cum t	
	exili/ & geminato r/ notum est quid significat.	
Lucanus	Tigranes cum t exili/ & i latino/ proprium uiri nomen/ facit in genitio Tigna	Tigranes
	nis uel Tigranæ. Et producit mediam syllabam. Lucanus li. ii. Tigranemq;	Tigrana
Ptolemæus	meum/ nec Pharnacis arma relinquo. Tigrana eadem scriptura/ urbs ē Me	
	diæ mediterranea/ teste Ptolemæo.	
Priscianus	Thucydides cum th aspirato/ & c exili/ & y græco in secunda syllaba/ proprium	Thucydi
	uiri nomen/ facit in genitio Thucydides uel Thucydida/ teste Prisciano.	des
Seneca	Tigris cum t exili/ & i latino utrobic; animal est truculentum/ & uelocissimū/	Tigris
Virgilius	& fluuius Armenia/ qui in mare rubrum descendit. Et format in genitio tā	
Lucanus	pro animali/ q̄ pro fluuiio/ tigris uel tigridis. Seneca in troade. Tepidum ru	
Martialis	benti Tigrim immiscet freto. Virgilius libro ænei. x. Massicus ærata priceps	
Iuuenalis	secat æquora tigri. Lucanus li. v. Ocyor & cæli flamis & tigride foeta. Martialis.	
	Contentus gemina tigride bacchus erat. Iuuenalis. & tigride fauor orba.